GEL 2351
mit Strom- oder Spannungsschnittstelle
Technische Information Stand 2014-11
... automates motion.
LENORD
+BAUER
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

(1) nur bei Absolutwertgebern ohne Teach-In
(2) nur bei Absolutwertgebern mit Teach-In-Funktion
Typenschlüssel GEL 2351
DS21-2351 (2014-11) Lenord, Bauer & Co. GmbH 7
Ausgang
A Spannungsausgang von 0 bis 10 V
C Stromausgang von 4 bis 20 mA
Programmierfunktion
0 ohne
T Teach-In Funktion (nur für Stromausgang)
Messbereich
360 360°
Flansch, Welle
B Klemmflansch, D = 10 / L = 20 mm
D Synchroflansch, D = 10 / L = 20 mm
Elektrische Schnittstelle
1 M12-Stecker, 8-polig, axial
Material
1 Aluminium
2 Edelstahl 1.4104
Option
0 keine Option
1 Wellendichtring
2351 _ _ _ _ _ _ _ _ _
Kundenspezifische Ausführungen
Kundenspezifische Anpassungen von mechanischen und elektrischen Eigenschaften sind grundsätzlich möglich.
Zubehör
8 Lenord, Bauer & Co. GmbH DS21-2351 (2014-11)
Klemmkupplung KK 14
M3
DIN 912
35
11 *)
ø
30
ø
d 1
ø
d 2
11 *)
A B A
22.5
5
A
A Kupplungshälfte
B Evolventenzahnkranz
 d1
(1) d2
(1) d1 / d2
KK 14 6 … 16 6 … 16 6/6; 8/8; 10/10;12/12; 16/16
Metallkupplung MK 8 / MK 12
A
B
ø
D
ø
d 1
ø
d 2
MK 8 Material: X12CrNi18-8 (V2-A)
MK 12 Material: ST
 A B D d1
(1) d2
(1) d1 / d2
MK 8 35 5 21 5 … 12 5 … 12
6/6; 8/8;
10/10;12/12
MK 12 50 7 26 6 … 15 6 … 15 12/12
Klemmstücke KL200
(3 Stück)
���
��